



۱۶

نفر اول

با ناکامی تیم در جام جهانی مجارستان و سقوط دو پله ای، از جمع ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی خارج شد



دوئل انتقامی پاکدامن با شمشیرباز قزاق



رقابت های جدول اصلی گزند پریکس ستول برای علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، امروز با دوئل مقابل حریف قزاق استارت می خورد. او که تنها شمشیرباز ایرانی حاضر در گزند پریکس ستول است، دوشنبه شب هفته پیش راهی ستول شد تا چند روز قبل از مسابقه تمرین کند. کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر که با ناکامی تیم در جام جهانی مجارستان و سقوط دو پله ای، از جمع ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی خارج شد، با ناکامی تیم در جام جهانی مجارستان و سقوط دو پله ای، از جمع ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی خارج شد. اما این بار شانس آورد و باغیبت شمشیربازان آمریکا و مصر، رقابتش در جدول اصلی را مقابل شمشیرباز قزاقی شروع می کند که در قهرمانی آسیا به آن باخته بود. بعد نیست پاکدامن در بازی انتقامی باختش در قهرمانی آسیا را جبران کند. البته او بعد از جام جهانی مجارستان، با وجود مصدومیت پایش تمرین کرد و به گفته سرمربی تیم، آماده راهی ستول شده است.

۶۶

این چندمین بار است که دبیر اقدام به جنجال آفرینی می کند که اوچ آن درگیری با پولادگر معاون وزیر ورزش بود



معاون وزیر ورزش بود که باعث بی حرمتی به این مقام رسمی شد. معلوم نیست علت این برخوردها چیست. پس از نتایج ضعیف کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی آسیا، انتقادات زیادی به عملکرد ضعیف فدراسیون کشتی و شخص دبیر وارد شده است. رفتارهای دبیر به عنوان رئیس این فدراسیون مهم و مقایسه او با بزرگان، چون مرحوم تختی، عبدالله محمد، محمدرضا طالقانی، منصور بزرگر، برادران خادم و پدر مرحومشان و... نشان می دهد که دبیر حتی سابه ای از آنها را به همراه ندارد و در طول مدیریت خود با این گونه رفتارها، عملاً به وجهه این رشته ورزشی که نماد پهلوانی به شمار می رود، آسیب می زند.

۱۶ اخبار



بسکتبال در انتظار معرفی رقبای جهانی

مراسم قرعه کشی رقابت های جام جهانی ۲۰۲۳ امروز در ماننل فیلیپین برگزار می شود. تیم ملی کشورمان در کنار ۳۱ تیم دیگر جواز این رویداد را که به میزبانی سه کشور فیلیپین، ژاپن و اندونزی برگزار می شود، به دست آورده است. طبق رنکینگ فیبا، ایران در سید پنجم کنار تیم های دومینیک، فنلاند و نیوزیلند قرار دارد. حامد حدادی کاپیتان تیم ایران و معزی فر، دبیر فدراسیون در این مراسم شرکت کرده اند. در حال حاضر تیم ملی بسکتبال ایران سرمربی ندارد! جالب است که قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۷ شد.



دو نقره و یک برنز سهم کوراش کاران ایران

کوراش کاران ملی پوش ایران دیروز با شروع رقابت های قهرمانی آسیای هانگزو دو مدال نقره و یک برنز گرفتند. مجید وحید بریمالو کوراش کار ایران در وزن ۶۶ کیلو، با شکست گالسن ژاموسوی چینی به نیمه نهایی رسید و خیراندیش حریف تاجیکستانی اش را هم برد و فینالیست شد. او اما از پس این اسامی شگرف ازبکستانی برنیامد و با باخت صاحب مدال نقره شد. فاطمه بریکی و دنیا آقایی دو ملی پوش زن ایران هم به ترتیب در اوزان ۸۷+ و ۷۰- کیلوگرم به ترتیب مدال نقره و برنز به دست آوردند. اما هدیه یزانی در وزن ۶۳- کیلوگرم زنان و فرین شاهیار ملی پوش وزن ۱۰۰+ کیلوگرم با باخت به حریفان حذف شدند.

درخشش زاهدی در انتخابی یونیورسیاد جهانی

نیما زاهدی شمشیرباز جوان ملی پوش سابر، در دوئل با خواهرزاده و پسر عموی مجتبی عابدینی قهرمان انتخابی تیم دانشجویان برای یونیورسیاد جهانی شد. در این دوره نیما زاهدی با اختلاف رقیبانش را پشت سر گذاشت و قهرمان شد تا حالا نفر اول تیم دانشجویان باشد. احمد رضا شهیری به دومی رسید و سومی مشترک انتخابی هم به خواهرزاده و پسر عموی مجتبی عابدینی رسید. قرار است به پیشنهاد امین قربانی سرمربی تیم ملی، شمشیربازان دانشجو کنار تیم ملی زیر نظر مربی شان تمرین کنند.

صعود اینتر و فیورنتینا به فینال کوپا ایتالیا

اینتر برای اولین بار در تاریخ نیمه نهایی کوپا ایتالیا، با عبور از یوونتوس به فینال رسید. افی ها قبل از این ۵ نیمه نهایی را به بانوی پیر واگذار کرده بودند اما با برد ۱-۰ در این بازی، ششمی را واگذار نکردند. شاکاردان اینتر که در لیگ حال و روز خوشی ندارند، با پیروزی در لیگ قهرمانان اروپا و جام حذفی جور سری A را به خوبی کشیده اند. فیورنتینا هم با برتری مقابل کرومنونزه حریف اینتر در فینال شد.



رد صحبت های رئیس النصر درباره رونالدو و کباب!

سرویس رسانه های النصر عربستان، سخنان مصلی المعمر رئیس این باشگاه مبنی بر اینکه انتقال کریستیانو رونالدو، مهاجم پرتغالی را فریب می داند، تکذیب کرد. پیش از این در رسانه های اسپانیایی عنوان شده بود که رونالدو به النصر هدیه می شود. سخنان المعمر بدین شرح منتشر شده بود؛ در تمام عمر فقط دو بار فریب خوردم، بار اول سه کیاب سفارش دادم و آنها فقط دو عدد براریم آوردند و بار دوم هم امضای قرارداد با کریستیانو رونالدو. پس از این خبر، باشگاه النصر اعلام کرد: «اظهاراتی که در رسانه های اسپانیا به نقل از منبعی به نام ArabiaNews منتشر شد، نادرست است و از نظر شکل و محتوا با واقعیت مطابقت ندارد. هیچ رسانه عربستانی یا محلی به عنوان ArabiaNews وجود ندارد. ظاهراً برخی رسانه ها این شوخی را به اشتباه گرفته اند.» گفتنی است رونالدو که در پایان سال ۲۰۲۲ به النصر آمده، در ۱۴ بازی برای این باشگاه در مسابقات مختلف، ۱۱ گل به ثمر رسانده و دو پاس گل داده است.

ورزشی

افشار دوست: تجربه متئوس به کار تیم می آید

محمود افشار دوست مربی تیم ملی دلیل انتخاب متئوس لهستانی را به تجربه او ربط می دهد: «قطعاً سرمربی تیم ملی باید جواب دهد، اما همه می دانند اسمال تیم ملی سال سختی دارد و هر کسی چه ایرانی و چه خارجی سرمربی تیم ملی می شد به خاطر رقابت های خیلی مهم تیم، برای حفظ و ارتقای جایگاه تیم ملی در دنیا و صعود به المپیک راهی جز تقویت کادر فنی تیم نداشت. رویکرد بهروز عطایی هم برای حفظ آمادگی بدنی و ذهنی بازیکنان، استفاده از همه ظرفیت های داخلی و خارجی والبال بود. از همان روز اول استفاده از مربی خارجی که هم مدیریت برنامه ریزی و هم تجربه حضور در تورنمنت های مختلف را داشته باشد، مطرح بود. پاول نیز تجربه خیلی خوبی از کار کنارهین سرمربی سابل تیم ملی لهستان دارد و حتی عناوین خوبی هم دارد. امیدوارم به عنوان نفر جدید، با فضای والبال ایران و تیم ملی هماهنگ شود و به تیم و بچه ها در تکنیک و تاکتیک کمک کند.» به نظر دستیار عطایی، حتی باید از اختلاف سلیقه نیز برای پیشرفت استفاده کرد: «نمی دانم سال قبل چه توفقی به بین عطایی و تونولو بود و چه صحبت هایی با هم انجام دادند، اما در نهایت تفاهم نداشتند و قطع همکاری کردند. به هر حال مسئولیت فنی تیم ملی با عطایی است و کادر فنی باید کنار هم کار کنند. برای همکاری اول دو طرف باید همدیگر را قبول داشته باشند و درجه دوم کار فنی است. همیشه در هر کاری اختلاف سلیقه وجود دارد، اما می تواند برگ برنده و تکمیل کننده افراد باشد. به هر حال چالش اختلاف نظر فنی و سلیقه به پیشرفت بهتر

دومین مربی لهستانی در کادر فنی تیم ملی والبال ایران

چرا متئوس دستیار عطایی شد؟

مربی ایتالیایی را که با وساطت رادوستین استویچف با او آشنا شده بود، می خواست اما مبلغ بالای درخواستی فدراسیون والبال ایتالیا برای صدور اجازه فعالیت سیمونی، سنگ بزرگی جلوی پای سرمربی تیم ملی انداخت. به این ترتیب با توافق با متئوس ترکیب همکارانش را با دومین مربی لهستانی کامل کرد. مربی ای که دستیار سابق ویتالی هینن در تیم ملی مردان لهستان و زنان آلمان و سرمربی سابق تیم ملی دانشجویان لهستان بود و روی نیمکت تیم رادوم لهستان و در پلاس لیگای لهستان می نشیند، تمرین دهنده ای که بعد از یاناس، مربی بدنساز تیم، دومین لهستانی در تیم ملی ایران محسوب می شود. پاول متئوس با طی مراحل اداری و صدور ویزایش در تهران با ورود به اردو کارش را شروع می کند. بهروز عطایی سرمربی تیم ملی دیروز در دسترس نبود و ما در این باره با دستیارش محمود افشار دوست صحبت کردیم.



شهرداری گرگان حرفی برای گفتن نداشت ولی صعود کرد

قهر جمشیدی به دلیل تعویض!

درخشش بهنام یخچالی جشن پیروزی گرفتند و در بازی دوم هم با خوش اقبالی و گل نشدن پرتاب های ۳ امتیازی ذوب آهن! آنها حتی نتوانستند در این بازی ارسال کاظمی ستاره زمین و ذوب آهن را از کار بپندارند و او با کسب ۱۶ امتیاز، ۹ ریباند، ۶ پاس گل، ۴ توپ ریایی و یک بلاک، تأثیرگذاری ۲۶ را به نام خود ثبت کرد و بهترین بازیکن زمین شد. با این اوصاف، بسیاری از کارشناسان می گویند که شهرداری گرگان با بهره گیری از انبوهی بازیکن ملی

او رفت تا به جمع هم تیمی هایش برگردد. این پایان کار نبود، بین دو نیمه هم جمشیدی به رختکن نرفت؛ با پایان مسابقه وقتی یکی از خبرنگاران علت را پرسید، خیلی سریع پاسخ داد: «می خواستم تمرکز کنم و دورتر از هم تیمی ها نشستم.» به غیر از اتفاقات درون زمین، هواداران گرگانی بیش از حد وارد سالن شدند که این عمل غیر قانونی، از سوی مسئولان برگزار کننده باعث شد تا تماشاگران اصفهانی اقدام به شعار علیه جواد داوری رئیس فدراسیون کنند.



۱۶

امتیاز

او با کسب ۱۶ امتیاز، ۹ ریباند، ۴ پاس گل، ۴ توپ ریایی، و یک بلاک، تأثیرگذاری ۲۶ را به نام خود ثبت کرد و بهترین بازیکن زمین شد



یزدانی و قاسمیور مصدوم شدند

کامران قاسمیور و امیر محمد یزدانی دو ملی پوش کشتی آزاد ایران به دلیل مصدومیت، درمان می کنند. قاسمیور که قبل از شروع اردوی تیم ملی در تمرینات مصدوم شده بود، با کشیدگی کشاله راننش از تمرینات پرفشار کادر فنی منع شد اما بعد از اردو در تمرینات جویبار مصدومیتش تشدید شد و حالا در تهران فیزیوتراپی می کند. کادر فنی تیم ملی بعد از جام تختی درباره وضعیت قاسمیور و حضورش در رویدادی جدید تصمیم می گیرد. امیرمحمد یزدانی دیگر آزادکار ملی پوش، با مصدومیت کتفش در جام دانگوف، اجازه تمرینات پرفشار ندارد و فعلاً درمان می کند.



زیرپایی رایبوايه کانو برای ژاوی

لالیگا در هفته ای که گذشت، با تحقیر بزرگان همراه بود. بعد از باخت ۲-۰ رمال مقابل خیرونا، این بار نوبت بارسا بود که ۲-۱ از رایبوايه کانو شکست بخورد. ژاوی قبل از بازی نگران این تقابل بود، چرا که این تیم کوچک پیش از این هم دوبار بارسا را شکست داده بود و حالا با این برد هت تریک کرد. بلوگرانا با برد در این بازی می توانست کار قهرمانی را یکسره کند اما شکار شد تا ۱۱ اختلاف امتیاز نسبت به رمال مادرید، همچنان در صدر لالیگا جولان دهد. کاتالان ها را از همین الان می توان قهرمان اسپانیا دانست اما این چیزی از تردیدها نسبت به ژاوی کم نخواهد کرد.



رؤیای قهرمانی نقش بر آب!

کلاس جبرانی پپ برای شاگرد قدیمی

لیگ جزیره

فائزه زمانی

روزنامه نگار

چهارشنبه شب، یک رؤیا به سوی نابودی رفت و رؤیای دیگر جان تازه گرفت. آرسنال و منچستر سیتی در راندن طلایی لیگ جزیره، در جنگی تمام عیار مقابل هم قرار گرفتند، سستیزان تمام مسلح بودند اما خبری از توپخانه توپچی ها نبود. آرسنال دست خالی، اصلاً در حد و انگار از همان اول برای باخت به میدان



پارچا ماند. کوین دی بروینه ستاره بلژیکی پپ گواردیولا هم با دبل در این بازی، جاده قهرمانی را برای سیتی آسفالت کرد تا به تیریک روزنامه های انگلیسی با عنوان نابود کننده تبدیل شود. این روزها آرتتا بعد از این همه دویدن و هفته ها صدرنشینی، در دست مثل دونه برنده ای که کمی مانده به خط پایان زمین می خورد، چند قدم مانده به جام نفس کم آورده است. او که قبل از این در سه بازی متوالی ۳ پاس به دست آورده بود، در بازی حساس چهارشنبه شب هم مقابل استاد نتوانست درست و حسابی